
2010 m. spalis 
 

Lietuviai myli savo kalbą. Ji yra seniausia gyva kalba 
Europoje. Dabar mokytojos iš Lietuvos lietuvių kalbą 
moko Vokietijoje. 

 
 
 
 

 
Spalio 2 d. penkios mokytojos iš Lietuvos pradėjo mokyti 
lietuvių kalbą Liubeko miesto pradinėse mokyklose. Ir 
dar penkios mokytojos jiems pradėjo mokyti Lietuvos 
istoriją ir kultūrą (vokiškai). 

 
Liubeko miesto vaizdas (Vokietijoje) 

 
Mokytojos lietuvių kalbą moko natūraliuoju būdu: jos 
visai nenaudoja vokiečių kalbos. Kartu su vaikais 
dainuoja lietuviškas dainas ir žaidžia įvarius žaidimus 
naudodamos tik lietuvių kalbą. 
 
Tai Europos sąjungos projektas. Jis turi du tikslus:   
 
- skatinti bendradarbiavimą tarp Pabaltijo ir kitų Europos 
šalių mokyklų ir  
- skleisti mažiau vartojamas Europos kalbas. 
 
Ateity lietuvių 
kalba bus mokoma 
pradinukams ir 
kituose Šiaurės 
Vokietijos 
miestuose.  
 
Šiaurės Vokietija 
yra netoli Lietuvos: 
 
(Ar matai, kur Lietuva 
žemėlypye?) 

 
 
 
Vyresnieji jau seniai gali mokytis lietuvių kalbos ir 
kultūros Kaune ir Vilniuje. Rugsėjo mėnesį daugiau nei 
penkiasdešimt studentų iš Europos, Pietų Korėjos, 
Brazilijos ir Amerikos mokėsi lietuvių kalbos Kaune, 
Vytauto didžiojo universitete (VDU).  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Vytauto didžiojo universitetas Kaune 

Vilniaus universitete taip pat mokoma lietuvių kalba. 
Kasmet į VU kursus atvyksta 50–60 žmonių. Atvyksta ne 
tik iš Europos ir Amerikos, bet iš pvz., Kosta Rikos, 
Hondūro, Vietnamo, Sirijos ir Egipto.   

Vilniaus universitetas 
Lietuvių kalbą taip pat moko universitetuose Amerikoje 
ir Europoje. Greit bus pradedama dėstyti lietuvių kalbą 
Indijoje.  
 
Kaip tau patinka šis Europos sąjungos projektas? Parašyk 
mums: redaktore@laikaivaikams.org 

mailto:redaktore@laikaivaikams.org


Žodynėlis. 

gyva kalba: kalba, kuria kalba gyvos tautos žmnonės; pvz., lotynų kalba yra sena, bet ji jau mirusi - ja nekalba jokia gyva 
tauta, tik atskiros žmonių grupės.; living language 

pradinė mokykla: mokykla,kurioje veikia 1, 2, 3 ir 4 klasės; grammar school 

Europos sąjunga: Europos Sąjunga (ES) yra dvidešimt 
septynių valstybių ekonominė ir politinė bendrija. Jai gali 
priklausyti tik Europos valstybės. Pirmininko pozicija 
rotaciniu būdu eina iš vieno krašto į kitą kas šešis mėnesius. 
ES narės padeda viena kitai piniginiais ir kitais būdais; 
European Union 

Europos sąjunga: narės pažymėtos mėlynai, kandidatės – žaliai (iš 
wikipedia)  

 

 

 

 

 

 

 

tikslas: ką nori atsiekti, padaryti; goal 

skatinti: stimuliuoti, raginti, išjudinti; to prompt, to urge, to stimulate 

bendradarbiavimas: veikimas, dirbimas bendrai su kitais; cooperation 

skleisti: praplėsti naudojimą; to spread the usage, to propagate 

 

 


